ditemui pada inskripsi Batu bersurat, Sungai Tersat, Terangganu. Penegasan

Syeikh Naguib Al-atas berhubungan dengan tariknya ialah pada hari jum‟at 4

Rejab 702 H. bersama 22 Febuari 1303 M. kajian yang dilakukan ke atas Batu

nisan Raaja Patani yang pertama beragama Islam pula membuktikan jenis dan

bentuknya adalah sama dengan Batu nisan raja Pasai yang pertama beragama

Islam yaitu Sultan Malik as-salleh, 129 M. sebagai bukti terawal kemasukan

Islam ke Nusantara.